
TVSL01000R - M4C1I3.2-2022-961-P-18673 Pagina 1 di 2 

  

 

 

All’Albo 

Al sito – sez. Amministrazione trasparente 
Al Direttore SS. GG. AA. 
Al presidente del Consiglio di Istituto 

 
PROVVEDIMENTO DI FORMALE ASSUNZIONE A BILANCIO 

P.N.R.R. – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next 
generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi, Codice M4C1I3.2-2022-961-P-18673 

CUP: B44D22003850006 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il decreto ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del Piano Scuola 

4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 

4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU”; 

CONSIDERATI  gli allegati n. 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano 

“Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall’Unione 

Europea - Next generation EU - Azione 1 - Next Generation Classrooms e n. 2 - 

Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e 

della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next 

generation EU - Azione 1 - Next Generation; 

RICHIAMATA la delibera di approvazione del programma annuale e. f. 2023 n. 2 del 18/01/2023; 

VISTO  l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività Piano Scuola 4.0 - Azione1 

- Next generation class - Ambienti di apprendimento innovativi del 17/03/2023 n. 

prot. m_pi.AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE.U.0041392.17-03-2023; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 

dell’Istituzione Scolastica per l’esercizio finanziario 2023 onde consentire l’avvio delle 

attività programmate e autorizzate; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n° 129 /2018; 

VISTO  l'art. 125, comma 4, lettera b), del Regolamento (UE) n. 1303/ 2013 che prevede 

l'utilizzazione di una codificazione contabile cli tutte le iniziative cofinanziate con i 

Fondi Strutturali; 

VISTO  l'art. 55 del DL 77 / 2021 DECRETO SEMPLIFICAZIONI BIS in tema di rafforzamento 

delle strutture amministrative e accelerazione e snellimento delle procedure per 

l'esecuzione degli interventi a carico del PNRR; 

CONSIDERATO la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la 

Scuola 4.0, dove dovrà essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato 

dal sistema informativo, visibile sulla piattaforma e sulla scheda del progetto, e il 

codice CUP; 





TVSL01000R - M4C1I3.2-2022-961-P-18673 Pagina 2 di 2 

  

 

 

 

CONSIDERATO  che ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, le variazioni di 

entrata e di spesa al Programma Annuale, conseguenti a entrate finalizzate, sono 

disposte con decreto del Dirigente scolastico, da trasmettere per conoscenza al 

Consiglio di Istituto. 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 

dell’Istituzione Scolastica per l’esercizio finanziario 2023 onde consentire l’avvio delle 

attività programmate e autorizzate; 

DETERMINA 

di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2023, in fase di realizzazione, il predetto 

progetto; 

Codice Progetto Tipologia Totale autorizzato 

M4C1I3.2-2022  

-961-P-18673 

“P.N.R.R. – Missione 4: Istruzione e ricerca – 
Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – 

Azione 1 – Next generation classroom – 

Ambienti di apprendimento innovativi” 

€ 152.758,43 

 

di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 

dall’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03 - “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), 

istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del programma annuale. 

Di iscrivere il relativo finanziamento nelle SPESE, nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 

2), con la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Piano “Scuola 4.0” – Azione 1 – Next digital classroom 

– D.M. n. 218/2022 – Codice identificativo del progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-18673 - CUP: 

B44D22003850006”, 

Il presente provvedimento viene indirizzato al DSGA dott. Corrado ZILIOTTO; viene trasmesso al 

Consiglio, per la formale presa d’atto da effettuarsi nella prima seduta utile; pubblicato all’ Albo online 

e sul sito web dell’Istituzione Scolastica nella sezione dedicata, per la massima diffusione. 

 

La Dirigente Scolastica 
Sandra Messina 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


		2023-04-13T16:28:31+0200
	SANDRA MESSINA




